2

	UBND HUYỆN QUẢNG ĐIỀN
PHÒNG TƯ PHÁP

                       Số: 44/TP
V/v báo cáo công tác phổ biến,
giáo dục pháp luật, hòa giải ở cơ sở, chuẩn tiếp cận pháp luật 6 tháng đầu năm 2021

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Quảng Điền, ngày 13 tháng 5 năm 2021

                          Kính gửi: UBND các xã, thị trấn
Thực hiện Công văn số 825/STP-PBGDPL ngày 10/5/2021 của Sở Tư pháp về việc báo cáo công tác phổ biến, giáo dục pháp luật; hòa giải ở cơ sở; chuẩn tiếp cận pháp luật 6 tháng đầu năm 2021. Phòng Tư pháp đề nghị UBND các xã, thị trấn báo cáo với các nội dung, cụ thể như sau:

1. Công tác phổ biến, giáo dục pháp luật
Nội dung báo cáo nêu rõ kết quả thực hiện các nhiệm vụ theo Luật Phổ biến, giáo dục pháp luật, Kế hoạch số 18/KH-UBND ngày 20 tháng 01 năm 2021 của Ủy ban nhân dân huyện về phổ biến, giáo dục pháp luật trên địa bàn huyện năm 2021; khó khăn, hạn chế và nguyên nhân; phương hướng nhiệm vụ 6 tháng cuối năm 2021; đặc biệt, chú trọng công tác tuyên truyền pháp luật trong bối cảnh phòng, chống dịch bệnh Covid-19.
2. Chuẩn tiếp cận pháp luật

Báo cáo kết quả thực hiện các nhiệm vụ quản lý nhà nước theo Quyết định 619/QĐ-TTg ngày 08 tháng 5 năm 2017 của Thủ tướng Chính phủ ban hành Quy định về xây dựng xã, phường, thị trấn đạt chuẩn tiếp cận pháp luật; Kế hoạch số 19/KH-UBND ngày 20 tháng 01 năm 2021 của Ủy ban nhân dân huyện thực hiện đánh giá, công nhận, xây dựng xã, phường, thị trấn đạt chuẩn tiếp cận pháp luật năm 2021.

3. Công tác hòa giải ở cơ sở

Báo cáo kết quả thực hiện các nhiệm vụ quản lý nhà nước theo Luật Hòa giải ở cơ sở; Kế hoạch số 20/KH-UBND ngày 20 tháng 01 năm 2021 của Ủy ban nhân dân huyện  thực hiện công tác hòa giải ở cơ sở năm 2021.
4. Các Báo cáo nêu trên kèm theo số liệu thống kê theo các Biểu số được ban hành kèm theo Thông tư số 03/2019/TT-BTP ngày 20/3/2019 của Bộ Tư pháp.

Báo cáo 6 tháng công tác phổ biến, giáo dục pháp luật, hòa giải ở cơ sở, chuẩn tiếp cận pháp luật có số liệu thống kê theo các Biểu số được ban hành kèm theo Thông tư số 03/2019/TT-BTP ngày 20/3/2019 của Bộ Tư pháp. Báo cáo  gửi về Phòng Tư pháp bằng hình thức văn bản điện tử có chữ ký số qua Hệ thống Văn bản và Điều hành, đồng thời gửi vào hộp thư điện tử: htmchuong.quangdien@thuathienhue.gov.vn trước ngày 20/5/2021 để tổng hợp, báo cáo Sở Tư pháp.
Phòng Tư pháp đề nghị UBND các xã, thị trấn quan tâm triển khai theo đúng thời gian quy định./.
	Nơi nhận:

- Như trên;
- Lưu: VT.
	KT. TRƯỞNG PHÒNG
PHÓ TRƯỞNG PHÒNG
Phan Thị Minh Nguyễn

PAGE